[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения

Стегаловский  сельсовет

Долгоруковского муниципального района

Липецкой области

21.12.2016 г.                                      с.Стегаловка                                       № 110
О назначении публичных слушаний

по проекту изменений в Генеральный план
сельского поселения Стегаловский сельсовет

 Долгоруковского муниципального района Липецкой области

                    С целью обеспечения участия граждан, проживающих на территории сельского поселения Стегаловский сельсовет, в обсуждении внесения изменений в  Генеральный план сельского поселения Стегаловский сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава сельского поселения Стегаловский сельсовет Долгоруковского муниципального района, администрация сельского поселения  Стегаловский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту изменений в  Генеральный план  сельского поселения  Стегаловский сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области.
2. Образовать уполномоченный орган по проведению публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план сельского поселения Стегаловский сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области  (далее – уполномоченный орган),  в количестве  5 человек. Определить  состав уполномоченного органа согласно приложению № 1 к постановлению.

3. Установить, что предложения граждан по проекту изменений в Генеральный план  сельского поселения Стегаловский сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области, принимаются в письменном виде уполномоченным органом администрации сельского поселения Стегаловский  сельсовет с 21.12.2016 года до 20.01.2017 года включительно. Предложения будут приниматься по адресу: 399500, Липецкая область, Долгоруковский район, с. Стегаловка, ул.Центральная,

д. 26, с 8.00 до 16.00 ежедневно.

4. Для обсуждения проекта изменений в Генеральный план сельского поселения  Стегаловский сельсовет Долгоруковского  муниципального района Липецкой области, с участием жителей, провести публичные слушания 23.01.2016 года в 14.00 часов в зале администрации сельского поселения Стегаловский сельсовет по адресу: 399500, Липецкая область, Долгоруковский район, с.Стегаловка, ул. Центральная, д. 26, согласно Порядка проведения публичных слушаний (приложение № 2).

5. Протокол и результаты публичных слушаний, а также сообщение о том, что состоялось обсуждение проекта изменений в Генеральный план сельского поселения  Стегаловский сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области, об отсутствии или наличии предложений граждан с их перечислением обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения  Стегаловский  сельсовет в сети Интернет.

6. Настоящее  постановление подлежит одновременному обнародованию и опубликованию на сайте с проектом изменений в  Генеральный план сельского поселения  Стегаловский сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области и вступает в силу со дня его официального обнародования и опубликования на сайте.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на главу  сельского поселения   Стегаловский сельсовет  А.П.Карташова

Глава сельского поселения

         Стегаловский  сельсовет

А.П.Карташов

Приложение № 1

                                                     к постановлению администрации

сельского поселения

Стегаловский сельсовет

 от 21.12.2016 г. № 110
Состав комиссии

по организации и проведению публичных слушаний  по проекту внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Стегаловский сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области

Председатель комиссии - глава администрации сельского поселения Стегаловский сельсовет Карташов Алексей Петрович;

секретарь комиссии – старший инспектор администрации сельского поселения Стегаловский сельсовет Трепалина Нина Ивановна;

Члены комиссии:

Саввина Галина Александровна - директор МБУК ПЦКД с. Стегаловка;

Карцева Светлана Дмитриевна - депутат Совета депутатов сельского поселения Стегаловский
                                                                                   Приложение № 2 к постановлению

Администрации сельского поселения

Стегаловский сельсовет

от  21.12.2016 г.  № 110
Порядок

проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Стегаловский сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области
1. Для обсуждения проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Стегаловский сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области проводятся публичные слушания.

2. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет администрация сельского поселения Стегаловский сельсовет.

3. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель сельского поселения  Стегаловский сельсовет

4. На публичных слушаниях председательствует лицо, назначенное администрацией сельского поселения Стегаловский сельсовет (далее – председательствующий).

5. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказать свое мнение по проекту  внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Стегаловский сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области;

6.1. всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих выступить председательствующий вправе ограничить время для любого из выступающих;

6.2. председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время;

6.3. по истечении времени, отведенного председательствующим на проведение публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Стегаловский сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.

7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту  внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Стегаловский сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

8. Результаты публичных слушаний подписываются председательствующим и подлежат официальному обнародованию и опубликованию на сайте.

9. Указанные замечания и предложения, а также результаты публичных слушаний передаются на рассмотрение в Совет депутатов сельского поселения Стегаловский

сельсовет для принятия решения об утверждении внесения изменений в Генеральный план сельского поселения  Стегаловский сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области.

Глава сельского поселения

Стегаловский  сельсовет

А.П.Карташов